
Id: RTEIXYFTVAEOMUIOKHDJAWUKG. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/77/2011
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 30 sierpnia 2011 r.

w sprawie: wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości niezabudowanych stanowiących drogi 
publiczne, położone w Żarowie, na rzecz Powiatu Świdnickiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. „o samorządzie gminnym” (tj. Dz. U. z 2001 r. 
Nr  142,  poz.  1591  z późn.  zmianami)  w związku  z art.  13  ust.  2 i  2a  ustawy  z dnia  21  sierpnia  1997  r.  „o 
gospodarce  nieruchomościami”  (Dz. U.  z 2010  r. Nr  102,  poz.  651  z późn.  zmianami) Rada Miejska w Żarowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na dokonanie na rzecz Powiatu Świdnickiego darowizny niżej opisanych nieruchomości 
niezabudowanych, położonych na terenie Miasta Żarów: 

1) działka nr 2 o pow. 0,7773 ha (ul. Wiejska), KW Nr SW1S/00019230/3 

2) działka nr 133 o pow. 0,9952 ha (ul. Chrobrego), KW Nr SW1S/00019121/6 

3) działka nr 339 o pow. 0,4539 ha (ul. Mickiewicza), KW Nr SW1S/00019230/3 

4) działka nr 261 o pow. 0,1610 ha (ul. Mickiewicza), KW Nr SW1S/00019230/3 

5) działka nr 383 o pow. 0,4593 ha (ul. Mickiewicza), KW Nr SW1S/00019230/3 

6) działka nr 391 o pow. 0,2565 ha (ul. Mickiewicza), KW Nr SW1S/00019230/3 

§ 2. Nieruchomości, o których mowa w § 1, zostaną wykorzystana na cele publiczne (jako drogi). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: RTEIXYFTVAEOMUIOKHDJAWUKG. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

do Uchwały Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 30 sierpnia 2011r. w sprawie: wyrażenia zgody na dokonanie 
darowizny  nieruchomości  niezabudowanych  stanowiących  drogi  publiczne,  położone  w Żarowie,  na  rzecz 
Powiatu Świdnickiego 

Stosownie do art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21  sierpnia 1997  r. o gospodarce nieruchomościami  (Dz. U. 
z 2010  r.  Nr  102,  poz.  651  z późn.  zmianami),  nieruchomość  może  być  przedmiotem  darowizny  na  cele 
publiczne,  a także  przedmiotem  darowizny  dokonywanej  między  Skarbem  Państwa  a jednostką  samorządu 
terytorialnego, a także między tymi jednostkami. 

W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. W przypadku niewykorzystania 
nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu. 

Zgodnie  z art.  13  ust.  2a,  darowizny  nieruchomości  stanowiącej  przedmiot własności  jednostki  samorządu 
terytorialnego  dokonuje  jej  organ  wykonawczy  –  za  zgodą  rady  albo  sejmiku.  Odstąpienie  od  odwołania 
darowizny następuje za zgodą organu, który wyraził zgodę na jej dokonanie. 

W  celu  uregulowania  stanu  prawnego  działek  stanowiących  drogi  zarówno  gminne,  jak  i te  o statusie 
powiatowym, Powiat Świdnicki dokonał, zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Żarowie Nr LV/340/2006 z dnia 
29.09.2006r.,  przekazania prawa własności działek na  terenie Gminy Żarów poprzez wpisanie  tego prawa do 
odpowiednich  ksiąg  wieczystych,  natomiast  Gmina  Żarów  przekaże  w drodze  darowizny  działki  stanowiące 
główne drogi na terenie miasta Żarów, które dotychczas stanowiły własność Gminy Żarów. 


		2012-12-20T10:29:20+0100




